humilitatis

Secundus est defensio malorum nostra secundum
Tercius est simulata defensio contra tertium

Pars prima huius sermonis in qua ponitur
alius gaudius superbie quo homo iuriatur su
periori et dicitur presumptio.

Primo igitur in isto summo et standu est de
presumpto. quod sumus heret. ex precedenti gaudiu sic
oritur. Qui pessime putat quod propter se quod
alii non presumunt. Primum in ueritatem residet. in con
siliis primis respondet. non vocat et accedit si iussus se in
tromittit. deordiat ordiata. perficit facta. quodque ip
se non fecerit aut ordinauerit. nec recte feci. nec
pulcre ordinatum est. Et ille. Ad quo declaratur
torem de presumpcio tria notanda sunt. primo presumpcio
mis accepto. secundo presumpciois diuinitatio. factio p
resumpciois punitorum. Tertiu ad primu adutendum quod
presumpcio in scripturis pluribus modis accipit. Ali
quoniam non ponit per probatoe semiplena in iure. ex his
presumpcioe studiis. et cetera mada tua ubi. Greco. ait. Ex
transacta recte vite didicimus quod de tua sequenti
ouersatore presumamur. Et eo. c. vi. dicitur. Inno. Pri
ma facie presumit idoneum nisi aliud in exercitu ostendatur.
Vnde et. ff. quod me. ca. l. non est. Et. Presumptioi
statu nisi aliud aptissime ostendatur. Et iuste. Presu
mit quod dignus inibi probetur indignus. ff. de manu. in
test. l. seruos. et ex de scruti. i. or. fac. c. vnicco. et
idcirco toties cuiusque sua presumpcio perficitur. et
honestate occurrit. ff. de aequalitate. vel amicitate. l. cum quodam
Ad probatur facit regula iuris. Qui semel male sap
presumit malum. de re. i. u. li. xij. cum suis docto
ri. Aliquoniam sumit per quod bona fidetia. et sic ac
cepit. Iudith. vi. Benedictus dicitur quod non derelin
quis presumet de te. Et dicitur. noster. denique. dicitur. gre
co mulier quod fluxu sanguinis pati erat. per ipsum presump
titur agere. et deuote fidetur auctoritate habedatur.
Aliquoniam sumit per una ex scriptis blasphemie in spi
ritu sancto qua quod idem spem iniam ostendit permane
re in predictis. Aliquoniam sumit per opem magni
mitati et est spes superbie. et de hac aliis presum
sis est in predictis summo. De quod ait presbiter. i. noster. eth
os. Presumptioi insipiennes et se ignorantes sunt eis
apparet honorabilia quibus non sunt digni et ves
tibus se ornari. et ut honoretur magis de seipso
dicunt. Et iuste presumpcio per hoc describitur. Presumptio est
vicuum quod quis aggreditur ut exequatur ea quod sunt sup
facultatem et ordinem suam. Propter declaratoe sci
endu est summo Tho. scda. scde. quod cetero. quod magni
tas est virtus moralis tenebris ad magis opera et ad ma
gnos honores summo et summa honestate et
dignitate. summo persumto ubi. sed huic autem honestate op
ponitur aliquis vicuum summo defectu et aliquis summo excelsu
summo et aliis honestatibus moralibus. Et summo defectu
quod est opem vicuum pulillanimitatis quod quis intra
bit se ab aliis oibz quibus est dignus vel aptitudu
s. non estonatur ad operas ea quibus est dignus vel apt
er quod habet opem summo statu suu. Et summo prohibetur

Ecclesiastes. vii. ubi dicitur. Noli esse pulillanimitatis in aio tuo
Sed per excessum opponere magnimitati presumpcio
abitio. sed diversis modis. Nec est inconveniens ut
honestate opponere pulillanimitati iniquum mor
diate tedit ad magnos honores et iustitiae ut
eis. quod nec ad debitum finem nec debito modo recte. Vi
ciu presumpciois attemptat magnus opus excedens per
pia facultate. et hic. Az. vi. videtur vocari. non et
nisi. et. Sed magnimitatis aggreditur opus fibi pro
portionatu. Non at aliquis attemptet opus facere sua
facultate excedens viciu est et periculum quod est or
dinum naturalium erroris. quod facit presumptuosus. Et sicut
in Iudith. vi. De se quod de sua honestate presumet
huius tu deo. Vnde ad maiorem declaratioem tria
sunt notanda. Primum est quod sic eximis in statu etatis
imperfecte pueris presumptuosus est si attemptat fa
cere ea quod ad statu perfecte etatis pertinet. sic eximis
in statu honestatis imperfecte est presumptuosus si attem
ptaret facere ea quod sunt honestatis perfecte. ut exponere
se opere ubi est piculus martini. uel est de re se vite
deplorare. vel exponere se alio regnum. vel fa
cere excessivas penas et horrores. Non autem est presum
ptuosus si ad hunc tenuit ut in honestate perfecta perfici
at. ut faciebat apostolus Philemon. iij. que retro sunt ob
litus in antiqua me extensis ad brauium sequitur sup
ne vocacionis. quod per omnia perfectum. Non enim responde
te fit summi. sed a nimis quodque inchoat ut ad ma
iora pueniat. Nam neque puer dicetur presumptuo
sus tenuis ad hoc ut pueniat ad perfectum quod est
in etate virili. Secundum notandum est quod si homo vult
se esse heret et querere ad dina per orationem deploratioem
et horrorem vestrum se eis per intellectum et voluntatem
quod dina sunt super hominem. non tamen dicetur presumptuo
sus si debito modo. sed summo capacitate sua se applicet
eis. Et tertius est quod in hoie sunt quodam potenter na
turalis ut intellectus et voluntas. per quod per hoc omni
imortalibus et dominis. Etiam autem presumptuosus si in
tellectum applicaret ad ea quod sunt super capacitatem
suam ad apprehensionem ut deum est. de curiositate.
Tertium notandum est quod si quis intendat aliquod vicium
opus facere honestate sua excedens facultatem suam talis
est vicius. Sed si aliquis attemptat aliquod bonum fa
cere non ex se sed honestate dimidi auxiliu. sed iam non erit pre
sumptuosum. Et quartus est quod opus magnus de se cum
fiducia dimidi auxiliu facultatem neminem non excedit.
quod intellige cum id est fibi proportionatum summo ordinio
nem suam presumpcio coi auxilio. Nam haec at
temptaret facere miracula aut intendere predicare sub
fiducia dimidi auxiliu magis presumpto est sed attemptare
celebrare. coi ouere. religionis ingressum
regimur ipsorum. et horrorem cuiusdam circumspectio
Et cum dino auxilio sunt. et si non propter honestate. vnde non
est etiam presumptuo. Sed honestus vnu dubius. quod deinceps
est quod presumpcio et pulillanimitas sunt via opposita
magnimitati. quod est genitus periculum. Andetur
summo Tho. quod ista perinde considerari tripliciter. Primo summo
spiritu suu. et sic pulillanimitas est deterius et fre
quentius. Deterius quod est et grauius periculum eo quod per
pulillanimitatem credidit homo a bonis quod est pessimum.

vt dicit p̄hs. nij. ethi. Presumptuosus autem h̄z
actū sublimiorē actui magnamini inq̄tū cona-
tur in malū. i. ḡf. r̄c. Est etiā p̄ctm freq̄nt⁹ pu-
fillamītas. q̄ plures rep̄iunt̄ q̄ omittūt fas-
cere bona q̄ p̄nt q̄ se extēdāt ad facēdūz bo-
num q̄s nō p̄nt. Sc̄do aut̄ p̄nt considerari sc̄dm
fūā radicē. et sic p̄sumptō est ḡuius q̄ p̄fullamī-
tas. q̄ radix p̄sumptōmis est supbia. radix
q̄o p̄fullamītatis est igeāta sue possibilita-
tis q̄ pigritia. Supbia est graui⁹ q̄ pigricia.
Vñ Eccl. xxvij. 8r. O p̄sumptio neq̄stima vñ cre-
ata es. Vbi r̄ndet glo. De mala volūtate crea-
ture. s. supbia Et iero. ad Paulā et Eustochiū
dicit. De nulla re ita irascit̄ de⁹ quo si p̄ctor p̄-
sumptuosus supbiat. Tercō p̄nt considerari b̄m ef-
fectū in de sequētē. et hic p̄sumptio est ḡui⁹ p̄ctm
q̄lām ex ip̄a sequunt̄ inumerā mala sibi et alijs.
Presumptuoh. n. mdigne accedit ad honores et
dignitates et officia multa de sensu suo attem-
ptantes et multa scādala faciētes. Vñ Br. Sap.
xvij. H̄p p̄sumit seuā turbata sc̄ia. Puhlla
mītas q̄o nocet tm̄ socio xp̄o illū p̄uādo ip̄b
bonis q̄ facere posset. alijs aut̄ nocet p̄ accidēs
nō iuuando ut posset. Quantū ad b̄m p̄ncipale
de p̄sumptō sciendū est q̄ triplex rep̄it p̄sumptio.
Prima est de iusticia. Sc̄ba est de potētia
Tertia de sc̄ia. Prima igit̄ p̄sumptio est de iusti-
cia. de qua dicit iero. Nulla p̄sumptio p̄mitio-
or q̄ de xp̄a iusticia et sc̄ia qñ. s. q̄s ita fidit
Avtute et ostātia sua q̄ amissō timore expoit se
piculis p̄ctoz tanq̄ sit cert⁹ de nō peccando
Sed vt Leo papa in sermōe q̄dragē h̄me inq̄t
Nemo de sui cordis puritate fidat. s. p̄sumen-
to. q̄r p̄uigil ille hostis acerib⁹ pullat in his
b̄is quos marie nouit abstinere a p̄ctis. hec il-
le. Et p̄ h̄uc modū diabolus aliquā decipit ho-
mines. vt cū p̄ plā tpa nō fuerint temptati sic
reddat securos et mcautos. et demū ad malum
trahat. Non legē in vītis p̄tm. q̄ cū qdā eēt in
firmat⁹ ḡuit pet̄t Iniam eūdi ad ciuitatez ut
curaret. Cui cū abbas ostradicēt ne forte i for-
matōem cadēt. ille ostriat⁹ ait. Ego fū mor-
tuus corpe. et q̄o p̄t hoc mibi stingē. Cui
ille. Et si tu mortu⁹ es. nō est mortu⁹ diabolus
temptator. Qui cū iuisset ad equitatē. qdā v̄go
ob deuotōem se obtulit ad seruēdū ei. et cū ali-
quātūlū dualuisset ex nimia sūpta familiarita-
te et fiducia eā cognouit. et filiū ex ea suscepit.
De quo tñ publice penituit h̄ortans alios sui
exemplō ne de se p̄sumeret. Et nūc h̄o h̄z time-
re nō p̄sumē. considerata ip̄h⁹ inualitudine et de-
moni fortitudine. Vñ iero. ad Eustochiū de rec-
to mō viuēdi. xxiij. q. v. si Paulus. inq̄t. si pau-
lus ap̄s vas electōmis et p̄pat⁹ in euāgelium
xp̄i ob carnis aculeos et mētiua vicioz̄ repre-
mit corp⁹ suū et in fuitutē redigit et tñ videt
aliā legē in mēbris suis repugnatē legi mentis
sue. Si post nuditatē. ieiunia. famē. carces fla-
gella supplicia in se reuersus exclamat. Infeliz
ego homo quis me liberabit de corp̄e mortis

h̄z. et tu te putas secuz̄ eē dēre. Is ille. et vbi
q̄s de se p̄sumeret. ita q̄ exponēt se scient p̄cu-
culis p̄ctoz mortalit̄ peccaret. iurta illis. p̄u.
xxvij. ca. Qui amat piculū incidit in illud. ut si
q̄s ex aspectu fixo in aliq̄m p̄sonā vel familia-
ri colloq̄o vel turpi societate vel loco iā exptus
est laphi et recēs et aduertent̄ ad istā se ponit
male se possit iste a mortali excusare. Beatus
igit̄ vir qui sp̄ est pauidus. q̄ v̄o mētis ē dure-
mīmis p̄sumēdo corrueit in malū. p̄u. xxvij. ca.
Tonus q̄sc̄ ḡ fragilē se cognoscat et aptū ad p̄/
petrandū oia mala nisi de⁹ custodiat. et ip̄e in
se custodiat vitādo occasiōes maloz̄. Confir-
mat p̄dicta iero. ad Eustochiū di. Nulla ēt in
hoc libello adulatio. adulator q̄ppe blādus ini-
mīcus est. Nulla erit rhetorici p̄opa sermonis
q̄ te etiā mē angelos statuat. Et b̄titudie v̄ gi-
nitatis exposita subiectat mūdū sub pedib⁹ tuis
p̄olo tibi supbiā venire de apphito h̄ timorem
bonusta incedis auro. latro vitād⁹ est. Stadi-
um est hec vita mortalib⁹. Is ostēdim⁹ vt alibi
coronemur. Nō mē serpētesci sc̄opiōes secu-
rus ingredit̄. En inebriat⁹ est inquit dñs gla-
dius me⁹ in celo. et tu pacē arbitraris in terra
q̄ tribulos generat et spimas quā serpens co-
medit. Nō est nobis colluctatō adūsus carnez
et sanguinē. h̄ aduersus p̄ncipes et pt̄ates mū-
di h̄z et rectores tenēbraz̄ barz̄. et adūsus spi-
ritualia nequicie in celestib⁹. magnis inimico-
rum agmībus circūdamur. hostib⁹ plena sunt
oia. Caro fragil̄ et cini⁹ futura p̄modicuz p̄u-
gnat sola cū plurib⁹. Is ille. Sc̄ba p̄sumptō est
de sc̄ia. Presumit. n. aliquis de sua sc̄ia qñ i his
q̄ sapientē dubitat ip̄e audet p̄cipitare s̄nam.
h̄c faciūt hodie multi p̄dicatores et offēsires
vel q̄ etiā q̄ p̄reprobāt dicta p̄ctoz ma-
gistroz̄ et sc̄oz̄ quoq̄ corrigiā calciamētoz̄
nō fūt digni soluē. Et q̄s Br. Eccl. xxvij. In me-
dio magnator̄ loqui nō p̄sumas. Ad magnaz
aut̄ p̄sumptōz de sua sc̄ia p̄tinet qui fine cā vrgē
tenutat leges et statuta maioz̄ q̄si ip̄i meli⁹
cognoscat q̄ ancessores fūdatores legū et re-
ligionū plem sapia. h̄z ut dīc Nico. papa. Ai-
diculū est et satis abhoiabile dedec⁹ ut ēditio-
nes quas a p̄rib⁹ accepim⁹ ifringi patiamur
dis. xij. In eō figurā p̄ceptū fuit a dño in vetē
lege. Ne trāsgrediaris emios q̄s p̄es tui po-
suerut. i. ordiātōes. Nec ex h̄z q̄ alibi seruāt cō-
trariū d̄z q̄s mutare de leui mores q̄s iuenit in
loco antiq̄tos in reb⁹ indifferētibus nisi sit rō
multū vrgēs et sine scādalo. q̄r p̄sumptō esset
Vñ iero. Illud breuit̄ admonēdū puto ēditio-
nes ecclasticas q̄ fidei nō officiūt. ita obseruā/
das vt a maiorib⁹ tradite fūt. nec alioz̄ osue-
tudinē. alioz̄ more subuerti. dis. xij. Et dīc ibi
glo. sup v̄bo fidei. vel et moribus bonis. Ad
magnā v̄tīq̄ p̄sumptōz p̄tinet. vt ponat se quis
ad audiēdas offēsires qui ignar⁹ est coiūm p̄/
sumēs hoc ex magna sua bona itētōe et aliq̄li
p̄ctica et b̄omītate seu subtilitate natāli itēlīcūs